Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro. 1
Estado de Flujos de Efectivo 7 OperGOB
Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2025
(Cifras en Pesos)
Formato IC-5
Del Periodo 1 Al 10
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 438,596,063.96
Impuestos 102,327,783.98
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 39,079,033.96
Productos de Tipo Corriente 3,755,703.78
Aprovechamientos de Tipo Corriente 5,920,534.80
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00
Pendientes de Liguidacion o Pago 0.00
Participaciones y Aportaciones 287,513,007.44
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 0.00
Otros Origenes de Operacién 0.00

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

292,107,264.37
128,505,155.88
26,918,071.50
84,167,664.76
17,150,000.00
0.00
488,436.00
11,169,391.69
10,695,727.93

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

13,012,816.61
146,488,799.59

Origen 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

67,015,946.67
19,188,463.04
46,635,444.43
1,192,039.20
-67,015,946.67

Origen 0.00
Endeudamiento Neto 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00
Aplicacién 0.00
Servicios de la Deuda 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

84,277,810.21
23,724,954.14
108,002,764.35



