



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2025
(Cifras en Pesos)



Formato IC-5

Concepto	Del Periodo 1 Al 10
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	
Origen	
Impuestos	438,596,063.96
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	102,327,783.98
Contribuciones de mejoras	0.00
Derechos	0.00
Productos de Tipo Corriente	39,079,033.96
Aprovechamientos de Tipo Corriente	3,755,703.78
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	5,920,534.80
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00
Participaciones y Aportaciones	287,513,007.44
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00
Aplicación	
Servicios Personales	292,107,264.37
Materiales y Suministros	128,505,155.88
Servicios Generales	26,918,071.50
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	84,167,664.76
Transferencias al resto del Sector Público	17,150,000.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	488,436.00
Pensiones y Jubilaciones	11,169,391.69
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	10,695,727.93
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	13,012,816.61
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	146,488,799.59
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	
Origen	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00
Bienes Muebles	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00
Aplicación	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	67,015,946.67
Bienes Muebles	19,188,463.04
Otras Aplicaciones de Inversión	46,635,444.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,192,039.20
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-67,015,946.67
Origen	
Endeudamiento Neto	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00
Aplicación	
Servicios de la Deuda	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	84,277,810.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	23,724,954.14
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	108,002,764.35